
DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN ALEJO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2017 -*- Cierre Anual

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

lily.santosInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

6,053,172.62 3,147,266.72GASTOS DE GESTION 2,569,365.41 INGRESOS DE GESTION5,733,284.07
18,783.28 15,313.79GASTOS DE INVERSIONES 770,307.76 INGRESOS TRIBUTARIOS1,276,923.22
18,783.28 15,313.79Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 552,493.47 Impuestos Municipales966,444.82

2,062,323.99 1,319,368.03Proyectos de Construcción de Lugares de 1,380.00 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

1,190.18 1,671.47Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas Multas e Intereses por Mora3,687.14
514,058.03 521,927.89Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 1,799.48 Transferencias Corrientes del Sector

1,547,075.78 795,768.67Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 15,628.70 Transferencias entre Dependencias22,375.43
1,604,957.35 1,527,482.69Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 5,678.79 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
91,646.20

1,604,957.35 1,527,482.69Proyectos y Programas Educacionales 99,528.88 Transferencias de Capital del Sector Público103,299.03
359,421.10 232,288.15Proyectos y Programas de Salud Pública 57,854.42 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
84,324.51

355,753.77 221,120.84Proyectos y Programas de Viviendas Básicas Tasas de Servicios Públicos389.00
3,667.33 11,167.31Proyectos y Programas de Desarrollo Social 35,944.02 Derechos2.54

2,007,686.90 52,814.06Proyectos y Programas de Fomento Diversos INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y4,754.55
18,442.82 5,019.48GASTOS EN PERSONAL 604,140.11 Ingresos Diversos589,940.62

1,989,244.08 47,794.58Remuneraciones Personal Permanente 508,841.01 Ajustes de Ejercicios Anteriores508,874.45
Remuneraciones Personal Eventual 7,533.3612,555.58
Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

31,818.4427,424.19

Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

30,764.8727,296.56

Indemnizaciones 1,744.701,005.39
Otras Remuneraciones 23,437.7312,784.45
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 140,098.69149,622.55
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 6,413.373,730.29
Productos de Cuero   y  Caucho 400.001,880.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 8,445.129,710.45
Minerales y Productos Derivados 887.45225.00
Materiales de Uso o Consumo 2,635.802,437.12
Bienes de Uso y Consumo Diverso 7,141.1040.00
Servicios Básicos 55,480.7570,227.74
Mantenimiento y Reparación 5,160.534,924.17
Servicios Comerciales 671.602,026.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 5,776.173,188.40
Pasajes y Viáticos 6,325.008,985.00
Servicios Técnicos y Profesionales 20,110.0026,727.74
Tratamiento de Desechos 18,609.4413,815.14
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

Especies Municipales 2,042.361,705.50
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 1,577.31
Equipo y Mobiliario Diversos 1,577.31
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 122,548.3783,118.11
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 334.982,665.96
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 122,213.3980,138.76
Gastos Corrientes Diversos 313.39
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 877,590.441,580,634.89
Transferencias Corrientes al Sector Público 16,045.309,100.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 73,260.22124,776.32
Transferencias entre Dependencias 788,284.921,446,758.57
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 53,103.5356,159.76
Depreciación de Bienes de Uso 53,103.5356,159.76
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 1,576.511,995,307.61
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,576.511,995,307.61

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION6,053,172.62 6,053,172.62  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)319,888.55  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 5,733,284.07 2,569,365.41 3,147,266.726,053,172.62SUBTOTAL

577,901.31 0.00

3,147,266.72 3,147,266.72
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